SV BARLET

UNIVERSITETI “BARLETI”
REKTORI

UDHEZIM
Nr.10, daté 28/09/2023

PER FILLIMIN E VITIT AKADEMIK 2023-2024 PER PROGRAMET BACHELOR,
PROFESIONALE DY VJECARE DHE PROGRAM I INTEGRUAR MASTER I
SHKENCAVE NI UNIVERSITETIN “BARLETI”

Né pérputhje me ligjin nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, statutin e universitetit “Barleti”,
vendimit nr. 27, dat& 28/09/2023 t& Senatit Akademik, mbéshtetur né urdhrin nr. 187, daté
14.04.2023 “Pér caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit té vitit akademik 2023-2024, né
institucionet e arsimit 1€ larté” t€ Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, me kujdesin pér zhvillimin
me korrektési t&€ mésimdhénies sipas rekomandimeve té sipércituara pér fillimin e vitit akademik,

UDHEZOJ:

1. Té filloj procesi mésimor i rregullt, né datén 02.10.2023 pér programet:
- Bachelor
- Profesionale dy vjecare
- Program i Integruar “Master i Shkencave”

2. Struktura e vitit akademik t& jeté sipas kalendarit akademik bashkélidhur kétij
udhézimi.

3. Pér javén e par€, pér vitet e I-ra do t& keté dy dité akomodim. Vitet e tjera do t&
vazhdojné mésimin rregullisht. T& afishohet orari mésimor né vendet e caktuara pér
kété qgéllim. Pedagogét qé kané mésim, do t€ vijojné me mésimin. T& tjerst t&
ndihmojné& né orientimin e studentéve né sallat pérkatése.

4. Studentét do t€ jené t&€ pranishém né& UniBa sipas orarit dhe grafikut t& pércaktuar nga
sekretaria mésimore, nén monitorimin e pedagogéve dhe stafit administrativ dhe
mbéshtetés, i cili duhet t&€ zbatohet rigorozisht.

5. T& merren t& gjitha masat pérfundimtare pér fillimin e procesit akademik né datén e
sipércituar, duke ju referuar saktésisht dhe pérmbushur plotésisht udhézimet e dhéna
pér organizimin e procesit mésimor dhe zbatimin e kalendarit akademik.
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UNIVERS|ITETI

VBARLETI

KALENDARI AKADEMIK
Universiteti “Barleti”

2023-2024

PROGRAMET

Bachelor, Profesionale dy vjecare, Program i Integruar Master i Shkencave, né Arkitekturé

SEMESTRI I (15 javé)

2 Tetor 2023 - 26 janar 2024

Semestri I (Pjesa e parg, 12 javé)

2 Tetor - 22 Dhjetor

Dita e paré e vitit akademik

E Héngé, 2 Tetor

Provimet e Ndérmjetme

6 Néntor- 17 Néntor 2023

Dita e Pavarésisé (pushim)

E Marté, 28 Néntor 2023

Dita e Clirimit (pushim)

E Mérkuré, 29 Néntor 2023

Dita e Rinisé (pushim)

E Premte, 8 Dhjetor 2023

Dita e fundit e pjesés sé paré té semestrit [

E Premte, 22 Dhjetor 2023

Pushimet e dimrit (2 javé)

23 Dhjetor 2023 - 7 Janar 2024

Semestri I (Pjesae dyté 3 javé)

8 Janar - 26 Janar 2024

Sesioni i kufizuar i riprovimeve té dimrit

15- 19 Janar 2024

Dita e fundit e semestrit |

E Premte, 26 Janar 2024

Sesioni i provimeve i dimrit (3 javé)

29 Janar - 16 shkurt 2024

SEMESTRII

Semestri I (15 javé)

19 SHKURT - 31 MA] 2024

Dita e paré e semestrit Il

E Héné, 19 Shkurt 2024

Dita e Verés (pushim)

E Enjte 14 Mars 2024

Dita e Novruzit (pushim)

E Premte, 22 Mars 2024

Provimet e Ndérmjetme

25 mars- 5 Prill 2024

Dita e Pashkés Katolike, (pushim, mé 1 Prill)

E Diel, 31 Mars 2024

Fitér Bajrami

E Mérkuré, 10 Prill 2024

Dita Ndérkombétare e Punés

E Mérkuré, 1 Maj 2024

Dita e Pashkés Ortodokse, (pushim, mé 6 maj)

E Diel, 5 Maj 2024

Dita e fundit e semestrit I

E Premte, 31 Maj 2024

Kurban Bajrami

E Héné, 17 Qershor 2024

Sesioni i provimeve té verés (3javé)

3 - 21 Qershor 2024

Sesioni i kufizuar i riprovimeve té verés

24 -28 Qershor 2024

Sesioni i verés i diplomimit

1 -5 Korrik 2024

Sesioni i pushimeve té verés

8 Korrik- 1 Shtator 2024

Dita e shenjtérimit té Néné Terezés (pushim)

E Enjte, 5 Shtator 2024

Sesioni i riprovimevel

2 — 20 Shtator 2024

Provimet e diplomimit (vjeshtés) pér té

23-27 Shtator 2024

gjithé programet
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PROGRAMET MASTER!

SEMESTRI I (15 javé)

30 Tetor 2023- 23 shkurt 2024

Dita e paré€ e semestrit

30 Tetor 2023

Provimet e Ndérmjetme

4 -15 dhjetor 2023

Dita e fundit e semestrit |

E premte 23 shkurt 2024

Sesioni i provimeve

26 shkurt -1 Mars 2024

SEMESTRIII (15 javé)

4 Mars - 14 gershor 2024

Dita e paré e semestrit Il

E Héné 4 Mars 2024

Provimet e Ndérmjetme

8 -19 prill 2024

Dita e fundit e semestrit II

14 Qershor 2024

Sesioni i provimeve

17-21 Qershor 2024

Sesioni i riprovimeve

24-28 Qershor 2024

Sesioni i diplomimit (verés)

1 -5 Korrik 2024

Sesioni i pushimeve té verés

8 Korrik- 1 Shtator 2024

Sesioni i riprovimevelii

2 — 20 Shtator 2024

Sesioni i diplomimit

23-27 Shtator 2024

i Sesioni i kufizuar i riprovimeve, eshté vetém pér studentét qé jané né vit t& fundit té studimeve té tyre dhe né prag
diplomimi.
il Ditét e festave pavarésisht se jané pérfshiré né seksionin e programeve Bachelor, viejné dhe pér programet master.

il Sesioni i kufizuar i riprovimeve, eshté vetém pér studentét qé jané né vit té dyté pér programet Master i Shkencave
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